
EDIUS 8



RYCHLÝ, FLEXIBILNÍ, INTEGROVATELNÝ
Střih ve vyšším rozlišení, formátech a snímkových frekvencích 
než v jakémkoli jiném editačním programu. Dokonce i v 4K žádné 
propočty, žádné čekání !

Možnost volby střihových karet od Grass Valley, Blackmagic
Design, Matrox a AJA 

Rozsáhlá systémová integrace s produkty třetích

výrobců a GrassValley

EDIUS - souhrn



Rychlost a formátová všestrannost:
ideální pro práci v on-line střižně i mobilních NLE

Přes 25.000 instalací v profesionálním prostředí vysílacích společností

„Sestřih ještě týž den“ – profesionální Eventvideographie

Vylepšené funkce pro filmový střih
Nejvýkonnější 4K XAVC real-time úpravy na trhu

Real-time 4K workflow s BMD Resolve

Real-time YUV barevné korekce

Masky, filtry, atd.

EDIUS - souhrn



EDIUS 8 – Hlavní argumenty pro profesionály filmaře

STŘIH.

VŠEHO.

RYCHLE.

KUPTE 

JEDNOU, 

POUŽÍVEJTE 

NAVŽDY

VÍCE 

KREATIVNÍCH 

NÁSTROJŮ



EDIUS 8 – Hlavní argumenty pro profesionály filmaře

STŘIH.

VŠEHO.

RYCHLE.

Nové uživatelské rozhraní (GUI)

Zrychlené 4K H.264 zpracování
(pomocí Intel Quick Sync)

Canon 4K XF-AVC podpora

Nový GV Browser

Aktualizovaná podpora hardwaru třetích 
stran

H.265/HEVC podpora*

* bude následovat v pozdějších aktualizacích



EDIUS 8 – Hlavní argumenty pro profesionály filmaře

11 až 12 aktualizací software pro období 
dvou zdarma

Žádné další náklady

Žádné předplatné

KUPTE 

JEDNOU,

POUŽÍVEJTE 

NAVŽDY



EDIUS 8 – Hlavní argumenty pro profesionály filmaře

Podpora OpenFX

Motion Tracking Tool*

Zpomalené přehrávání ve vysoké kvalitě*

Nové korekce barev a Color Grading*

RAW podpora*

LOG/LUT podpora*

* bude následovat v pozdějších aktualizacích

VÍCE 

KREATIVNÍCH 

NÁSTROJŮ



EDIUS 8 – Souhrn hlavních argumentů

STŘIH VŠEHO RYCHLE.

• Nejlepší podpora video 
formátů, kreativita bez 
čekání

• Vždy Up-to-date s novými 
kamerovými formáty

• Nové GUI pro ještě 
rychlejší práci

KUPTE JEDNOU, 

POUŽÍVEJTE  NAVŽDY

• Žádné dlouhodobé  
závazky k placení

• Žádné další náklady na 
trvalé licence

• Bezplatné aktualizace a 
opravy chyb po celou dobu 
EDIUS 8.x

VÍCE KREATIVNÍCH 

NÁSTROJŮ

• Nový nástroj pro sledování 
pohybu (motion tracking)

• Vylepšené zpomalení 
(slow-motion)

• Nové barevné korekce a
Color Grading



EDIUS 8 – Hlavní argumenty pro Broadcastery

STŘIH.

VŠEHO.

RYCHLE.

KUPTE 

JEDNOU, 

POUŽÍVEJTE 

NAVŽDY

VÍCE 

KREATIVNÍCH 

NÁSTROJŮ



EDIUS 8 – Hlavní argumenty pro Broadcastery

Nové uživatelské rozhraní (GUI)

Zrychlené 4K H.264 zpracování
(pomocí Intel Quick Sync)

Canon 4K XF-AVC podpora

Nový GV Browser

Podpora titulků*

Lepší manipulace s Proxy soubory*

Background Rendering*

Automatické srovnání hlasitosti * 

* bude následovat v pozdějších aktualizacích

STŘIH.

VŠEHO. 

RYCHLE.



EDIUS 8 – Hlavní argumenty pro Broadcastery

Nová modulární Workgroup verze s 
funkcemi pro systémovou integraci
 Edit-in-place, Edit-while-Capture

 Odesílání klipů přes FTP

 Systémová SDK podpora

Aktualizovaná integrace s GV STRATUS 
projektovým řízením*

* bude následovat v pozdějších aktualizacích

NOVINKY

RYCHLEJŠÍ

VYSÍLÁNÍ



EDIUS 8 – Hlavní argumenty pro Broadcastery

Podpora OpenFX

Motion Tracking Tool*

Zpomalené přehrávání ve vysoké kvalitě*

Nové korekce barev a Color Grading*

Nová Jog/Shuttle a Audiofader podpora

RAW podpora*

LOG/LUT podpora*

* bude následovat v pozdějších aktualizacích

VÍCE 

KREATIVNÍCH 

NÁSTROJŮ



EDIUS 8 – Souhrn hlavních argumentů

STŘIH VŠEHO, VŠUDE.

• Prvotřídní News Editor, bez 
ohledu kde jste

• Mobilní Proxy Workflow s 
omezenou šířkou pásma

• STRATUS integrace 
povyšuje produkci na novou 
úroveň

RYCHLÉ VYSÍLÁNÍ ZPRÁV

• Nejlepší formátová podpora
– kratší čekací doby

• Real-time výkon – žádné 
propočty

• Nové GUI pro rychlou a 
intuitivní práci

VÍCE KREATIVNÍCH NÁSTROJŮ

• Nový motion tracking
(sledování pohybu) nástroj 
otevírá nové možnosti

• Vylepšené zpomalení 
(slow-motion)

• Nové barevné korekce a
Color Grading



EDIUS 8 Update

EDIUS 8 updaty budou následovat stejný cyklus jako EDIUS 7

11-12 verzí software v průběhu dvou let

Žádné další náklady – Žádné předplatné

2015 20172016



EDIUS 8 Varianty

Existují dvě verze EDIUS. Vedle profesionální verze “EDIUS Pro” existuje verze s 
integrací síťové spolupráce a Media Asset managementem “EDIUS Workgroup” 
(dříve “EDIUS Elite”)

EDIUS 7

EDIUS Pro
EDIUS Elite

EDIUS 8

EDIUS Pro
EDIUS Workgroup



EDIUS Pro - EDIUS Workgroup rozdíly

Funkce
EDIUS

Pro
EDIUS Workgroup

Podpora  systémové integrace (s STRATUS, MAM, usw.) Ne Ano

Střih při nabírání příspěvku (Edit While Capture) Ne Ano

Avid DNxHD podpora Option Ano

Připojení vzdáleného úložiště přes FTP Ne Ano

Všeobecný MXF Exporter Ne Ano

Dolby Plus/Professional licence Ne Option



EDIUS I/O Střihový hardware

Název Typ I/O

STORM 3G Elite Externí** HD-SDI I/O + HDMI I/O + Analog I/O + RS-422

STORM 3G Interní HD-SDI I/O + HDMI výstup + RS-422

STORM Mobile Externí** HDMI I/O + Analog I/O 

STORM Pro Interní HD-SDI I/O + HDMI výstup

** přes PCIe (Desktop) nebo ExpressCard/34 (Laptop) rozhraní.




